プレスリリース

平成２５年８月２９日１４：００

府政記者会 会員各位

大阪府立環境農林水産総合研究所と国土交通省近畿地方整備局淀川河川事務所は共

同で、淀川水系で野生絶滅に近い状態に陥っているイタセンパラ（国指定の天然記

念物、国内希少野生動植物種）の野生復帰に取り組んでいます。

淀川城北ワンド群（大阪市旭区）の一部において、外来生物の駆除によりイタセン

パラが生息できる環境が回復しましたので、９月２５日（水）に５００尾のイタセ

ンパラの成魚（親魚）を放流します。

放流にあたり、「淀川城北ワンド群イタセンパラ放流式」を下記予定で行ないます。

記

１．とき

平成２５年９月２５日(水)１６時５０分より

２．ところ

 淀川城北ワンド群（大阪市旭区生江３丁目地先）

３．内容

 地元小中学校の児童生徒、関係機関・団体により放流

 ※放流式は招待者を含む関係者にて執り行います。

    ※雨天等により中止する場合があります。

下記の通り、淀川におけるイタセンパラの野生復帰の取り組みについて記者説明会

を行ないます。

とき 平成２５年８月２９日（木）１７：００より

ところ  近畿地方整備局 新館Ｂ会議室

  （大阪市中央区大手前１－５－４４ 大阪合同庁舎第１号館内）

○ 問い合わせ先
大阪府立環境農林水産総合研究所 水生生物センター
 主幹研究員 上原一彦 (うえはら かずひこ)
 電話  ０７２－８３３－２７７０

国土交通省 近畿地方整備局 淀川河川事務所
 副所長 久内 伸夫 (ひさうち のぶお)
 電話  ０７２－８４３－２８６１

同時提供
国土交通省 近畿地方整備局 淀川河川事務所 : 近畿建設記者クラブ

淀川におけるイタセンパラの野生復帰の取り組み

「淀川城北ワンド群イタセンパラ放流式」の開催について

地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所

水産研究部内水面グループ 担当：上原

TEL：072-833-2770 FAX:072-831-0229

mail：naisuimen@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp

イタセンパラ

mailto:naisuimen@mbox.kannousuiken-osaka.or.jp